INDICAÇÃO 91/2021

Passagem de máquina motoniveladora e

colocação de cascalho Bairro dos Tuncuns.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente, realize

a manutenção da estrada na forma de passagem de máquina motoniveladora e

colocação de cascalho no local denominado “Morro dos Quirinos”, no Bairro dos

Tuncuns.

Justificativa

Este pedido se faz necessário devido ao último período de chuva, que fez

surgir erosões, buracos, valetas e em alguns pontos deixou a estrada escorregadia,

aumentando o risco de acidentes. Destaco que a via é bastante utilizada, e por estarmos

atualmente num período de estiagem, a manutenção se viabiliza, sendo de extrema

necessidade.

Desta forma, buscamos solucionar a problemática do local, visando a

segurança e a melhoria do acesso para quem utiliza a via.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração

e nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de

nosso município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 11 de maio de 2021

Natal Aparecido de Lima
- Vereador –.